GABINETE DA VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Leonardo

Abrantes que providencie a aquisição de um veículo

tipo “VAN” para a Comunidade de São Mateus no

município de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal Leonardo Abrantes a que providencie a aquisição de um veículo tipo

“VAN” para a Comunidade de São Mateus no Município de Anchieta/ES.

A Comunidade de São Mateus necessita da aquisição de um veículo tipo “VAM” para que

fique à disposição da comunidade e atender os Eventos Culturais que são muitos.

O evento deu-se origem com Valentim Manoel dos Santos, popularmente conhecido como

Mestre Valentim, foi um mestre de jongo de Anchieta.  Ele foi um dos percussores do jongo

e fundou o Grupo de Jongo Tambores de São Mateus e até hoje é uma festividade.

Pelas razões expostas, pugno pela providência pleiteada para que seja considerado a

necessidade e os motivos pautados.

Motivo pelo qual defendemos a aprovação desta indicação e solicitamos ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal que viabilize a realização da referida aquisição.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de fevereiro de 2025.

                                                           TEREZA VIZZONI MEZADRI

VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003800300034003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 11/02/2025 12:19

Checksum: 8B8F87A8917CA4B78FCA0B538EF1A50380585C136090559B1D613F7D92A6B2E3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.